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Träffpunkt utomhus i Sköndal med 
träningsredskap för seniorer

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Karin Öhman om en träffpunkt 
utomhus i Sköndal för seniorer. 

Sammanfattning
I ett medborgarförslag föreslår Karin Öhman att ett utomhusgym 
anpassat för seniorer anläggs på bollplanen bakom Sköndalsvägen 
106 i Sköndal. Som komplement föreslås boulebana, bänkar, bord 
med mera, så att platsen får karaktären av en träffpunkt.

Förvaltningen anser att ett utegym för seniorer är en bra idé. Ytan 
som Öhman föreslår kommer att rustas upp för aktiviteter som 
bollspel, lek och boulebanor under 2021, inom ramen för projektet 
Fastlagen. Ett utegym bör istället vara möjligt att anlägga strax 
intill. Investeringen ryms inte inom årets budget. Förhoppningsvis 
kan den genomföras nästa år. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 4 februari i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Karin Öhman. Öhman föreslår att ett utegym med 
senioranpassade träningsredskap för balans, styrka och mot stelhet 
anläggs på bollplanen bakom Sköndalsvägen 106 i Sköndal. Banor 
för boule och kubb, grill, bord och bänkar föreslås som komplement 
till utegymmet. 

Förslagsställaren påpekar att det befintliga utegymmet på Stora 
Sköndals område inte är anpassat för äldre. Dessutom ligger det 
otillgängligt för många. Seniorer hänvisas nu till Tuben i Farsta för 
aktiviteter och umgänge, men Karin Öhman menar att seniorerna i 
Sköndal behöver en egen träffpunkt för att må bra både fysiskt och 
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psykiskt. Det ska dessutom vara en plats som är öppen för möten 
mellan generationerna. 

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen tycker att förslaget om ett senioranpassat utegym är 
bra. Platsen som Karin Öhman föreslår är dock inte möjlig då 
bollplanen bakom Sköndalsvägen 106 kommer att rustas upp under 
2021, inom ramen för parkprojektet Fastlagen. Det blir främst en 
yta för bollspel och lek, men projektet rymmer också två 
boulebanor vilket uppfyller ett av förslagsställarens önskemål. 

Förvaltningens alternativ är istället en plats cirka 100 meter söder 
om föreslagen bollplan. Där finns en multisportplan och en 
asfaltsyta med några bänkar och en uppmålad yta för bollspel. 
Förvaltningen tror att platsen lämpar sig väl för ett senioranpassat 
utegym. Förutom gymredskap föreslår förvaltningen att platsen 
kompletteras med ett par bord till befintliga bänkar. Eventuellt kan 
även en grill rymmas på platsen. Markbeläggningen byts ut mot 
grus eller annat genomsläppligt material.  

Naturmarksområdet mellan Sköndalsvägen och Dalbobranten

I Farstas parkplan beskrivs området mellan Sköndalsvägen och 
Dalbobranten som naturmarksområde som ska utvecklas till en 
kvarterspark. Med multisportplan, lekpark, boulebanor, utegym och 
eventuell grillplats skapas en park i enlighet med parkplanens mål.
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Sedan 2015 har flera parkprojekt genomförts i Sköndal: 
Upprustning av Eklunds hage, anläggning av BMX-bana norr om 
Dalbobranten och upprustning av en mindre park vid kvarteret 
Vespern, söder om Sköndalsvägen. Lekplatsen Fastlagen rustas upp 
i år och parkleken Semlan får delvis ny lekutrustning. Det är 
tillräckligt många projekt i samma stadsdel, kan tyckas, men 
samtidigt byggs många bostäder i Sköndal och kvalitativa 
rekreationsområden behövs för lek och spontanidrott. 
Medborgarförslaget bidrar till att utveckla naturområdet och ökar 
parkens attraktivitet.

Det finns idag åtta utegym i hela Farsta stadsdelsområde:  

 Fagersjöskogen (Hökarängen/Fagersjö)
 Farstastrandsbadet (Farsta/Farsta strand)
 Farsta IP (Farsta/Farsta strand)
 Hökarängsbadet (Farsta) 
 Oppundaparken (Svedmyra)
 Stora Sköndal (Sköndal)
 Farstanäset
 Måsen (Fagersjö)

Farstas utegym, inklusive det som nu ska anläggas på Gubbängsfältet
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Under året färdigställs dessutom ett utegym på Gubbängsfältet. 
Också det har sitt upphov i ett medborgarförslag.

Enstaka utegymredskap finns i kvartersparken Vespern i Sköndal 
och på Stieg Trenters torg i Farsta strand.

Förvaltningen är positiv till ett utegym för seniorer. Ett utegym med 
tillhörande markarbete och utrustning beräknas kosta cirka 700 000 
kronor och ryms därför inte inom årets budget. Förhoppningsvis kan 
investeringen genomföras nästa år. 

En upprustning av platsen gör att området kan upplevas som 
tryggare. Det har betydelse ur ett jämställdhetsperspektiv då fler 
kvinnor än män upplever grönområden som otrygga enligt stadens 
medborgarundersökning.
  
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Gunilla Ekstrand Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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